
28DIÁRIO OFICIALNº 13.92428  Sexta-feira, 13 de Dezembro de 2024

da matrícula nº 48�669, no Município de Rio Branco/AC� 
FINALIDADE: Implantação de Empreendimento Industrial em conformidade com a Lei nº 1�359/00 e respectivas alterações� CONTRATADA: S A CONSTRU-
TORA LTDA� 
Publique-se� 
Rio Branco, 12 de Dezembro de 2024�
 
Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia
Decreto nº�18-P, DE 01 DE JANEIRO DE 2023

Resolução Nº 181, DE 12 DE dezembro DE 2024
“DISPÕE SOBRE OS INCENTIVOS FINANCEIROS COM RECURSOS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – FDS, EM CONFORMIDADE COM 
A LEI N° 1�361 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2000 E SUAS ALTERAÇÕES VIGENTES, REGULAMENTADA PELO DECRETO N° 4�198 DE 1° DE OUTUBRO DE 2001�” 
A Comissão da Política de Incentivos às Atividades Industriais do Estado do Acre – COPIAI/AC, em conformidade ao que dispõe a Lei nº 1�361 de 29 de Dezembro de 
2000 e alterações, em seu Art� 4º, inciso II, Art� 5º, inciso IV, e Art� 13, inciso V, regulamentada pelo Decreto nº 4�198 de 1º de outubro de 2001, 
RESOLVE: 
Art� 1º - Aprovar o Processo SEI nº 0761�011233�00407/2024-48, encaminhado pela DIRETORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, em atenção à solicitação feita 
pelo Gabinete desta SEICT, que pleiteia incentivo financeiro na ordem de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) do Fundo de Desenvolvimento 
Sustentável – FDS, para custeio de despesas realizadas visando garantir a implementação de Políticas Públicas de Promoção da Indústria e do Fomento à 
Pesquisa e a Inovação, conforme decisão emanada na 4ª Reunião Ordinária da Comissão da Política de Incentivos às Atividades Industriais no Estado do 
Acre – COPIAI/AC, realizada em 11/12/2024� 
Art� 2º - O acompanhamento da execução do projeto será feito pela Assessoria Técnica de Gabinete, bem como pela Diretoria de Indústria e Comércio� A pres-
tação de contas, por sua vez, ficará a cargo da Diretoria de Administração e Finanças da SEICT..
Art� 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação�
 
Assurbanípal Barbary de Mesquita
Presidente da COPIAI/AC

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Portaria SEICT Nº 299, DE 12 DE dezembro DE 2024 
O Secretário de Estado da Indústria, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto n�º 18-P DE 01 DE JANEIRO DE 2023, publi-
cado no Diário Oficial do Estado nº Nº 13.443, 02 de Janeiro de 2023.
Considerando a Lei nº 3�889, de 22 de dezembro de 2021, que instituiu o Programa de Compras Governamentais de Incentivo às Indústrias – CG Indústria e 
considerando o disposto no Decreto n° 11�006, de 21 de fevereiro de 2022 e Decreto n° 11�481 de 20 de Maio de 2024�
RESOLVE:
Art� 1º Acatar na íntegra a Resolução nº 178, de 12 de dezembro de 2024 (0013623425), da Comissão de Credenciamento, e tornar pública a atualização do 
credenciamento da seguinte empresa: Cipriani & Cipriani Ltda� Essa atualização se refere ao LOTE 7 – IMPRESSÃO DE REVISTA E SERVIÇO DE CRIAÇÃO, 
PLANEJAMENTO EDITORIAL E REDAÇÃO DE ARTIGOS do Edital de Chamamento Público 007-2023 - 3ª Retificação (0013063578).

Ordem-Data (horário) Razão Social CNPJ LOTES SEI
1ª - 12/01/2024 (12:34) E� A� de Carvalho 02�521�188/0001-49 1, 3 e 7 0761�009202�00001/2024-16
2ª - 12/01/2024 (15:28) Alfo Express Comércio e Serviços 18�054�020/0001-00  2, 4, 5 e 6 0761�009202�00006/2024-31
3ª - 12/01/2024 (15:33) Mult Graf Indústria Gráfica Editora 10�176�343/0001-65 1 e 7 0761�009202�00005/2024-96
4ª - 12/01/2024 (15:46) J� A� da Silva Walter 07�941�947/0001-46 1, 2, 4, 5, 6 e 7 0761�009202�00002/2024-52
5ª - 15/01/2024 (11:53) F� B� Amorim Junior 07�941�947/0001-46 1, 2 e 4 0761�009202�00003/2024-05
6ª - 15/01/2024 (12:05) Cipriani & Cipriani Ltda 01�805�545/0001-38 1, 2, 4, 5, 6 e 7 0761�009202�00010/2024-07
7ª - 17/01/2024 (10:43) G� S� Silveira Ltda 84�313�923/0001-93 1, 2, 5 e 7 0761�009202�00008/2024-20
8ª - 19/01/2024 (10:21) Grupo Import� e Export� Ltda 17�410�071/0001-65 1, 2 e 4 0761�009202�00004/2024-41
9ª - 23/01/2024 (12:01) P. L. Martini - Estrela Gráfica & Edit. 02�035�162/0001-90 1, 2 e 4 0761�009202�00011/2024-43

10ª - 30/01/2024 (10:22) J� O� Arruda -ME 10�706�186/0001-52 1, 2, 3 e 4 0761�009202�00009/2024-74
11ª - 02/02/2024 (11:13) V� da Silva Bezerra 16�807�204/0001-79 1 e 4 0761�009202�00013/2024-32
12ª - 02/02/2024 (14:35) M� F� Nazaré - ME 06�132�968/0001-58 1, 2 e 4 0761�009202�00014/2024-87
13ª - 06/02/2024 (14:19) Riograf - LTDA 27�038�762/0001-33 1 e 4 0761�009202�00015/2024-21
14ª - 15/02/2024 (17:16) S� Cardoso Silva - ME 15�416�719/0001-85 1, 2, 4, 5 e 6 0761�009202�00016/2024-76
15ª - 15/03/2024 (09:15) Jaqueline C� de Oliveira 06�916�063/0001-79 1, 2 e 4 0761�009202�00024/2024-12
16ª - 09/04/2024 (14:15) Maria das D� G� da Silva LTDA 52�178�097/0001-20 3 0761�009202�00028/2024-09

 
Art� 3º - Revoga-se os efeitos da Portaria SEICT Nº 296, de 09 de dezembro de 2024, publicada no DOE nº 13�921 de 10 de dezembro de 2024 (0013588786)�
Art� 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos retroativos a 11 de dezembro de 2024, para efeito de participação da 
empresa credenciada nas distribuições das demandas recebidas dos órgãos demandantes�

Assurbanípal Barbary de Mesquita
Secretário de Estado de Indústria, Ciência Tecnologia
Decreto n�º 18-P de 01 Janeiro de 2023 
Rio Branco – Acre, 12 de dezembro de 2024�

AVISO Nº 26/2024/SEICT – DIVCOMP
PROCESSO SEI 0761�012707�00091/2024-05
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEICT, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 16�958�425/0001-48, com sede na Rua 
Rui Barbosa, nº 450, no município de Rio Branco, Centro, Capital do Estado do Acre, neste ato representado por seu Secretário de Estado de Indústria, Ciência 
e Tecnologia, o Sr� Assurbanípal Barbary de Mesquita, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art� 37, caput, 
da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art� 1° Tornar público o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a contratação de pessoa jurídica, para aquisição de material de expediente e 
consumo, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Indústria, Ciência e Tecnologia - SEICT�


